



**Dato:** 28. november 2018  
**Sted:** Birkegruppen  
**Tilstede:** Bellis (BG), Lars (PA), Kegle (SM), Pia (1L), Kamilla (PL), Rasmus (CN), Henrik (SV), Lene (1B), Fred (BF/DC)  
**Ikke tilstede:** Niels (BR), Simone (2B)

Helt overordnet har vi slået fast at når man ikke tænder for varmen i hytten, så kan det hurtigt blive koldt, når der står 28. november på kalenderen. Bellis havde dog også sørget for dejlig gløgg og æbleskiver. Det er stadig uklart om Lars' kaffe var frosset til is eller om han havde koldt vand i sin termokrus.

## 1. Nyt fra divisionen

I starten af januar forventer divisionsledelsen at komme med en privatlivspolitik som vil blive offentliggjort på divisionens hjemmeside. Teamet bag Gruppeweb holder fast i at grupperne skal have skiftet til Gruppeweb 2.0 inden årsskiftet. Der er stadig en del som oplever usikkerhed omkring Medlemsservice.

Vi beslutter at Fred planlægger en lørdag hvor der inviteres til en begynderkursus i Gruppeweb og Medlemsservice. Kurset vil blive afholdt hos Blackfoot. (efter mødet er dato nu fundet og lagt den 12. januar fra 10:00 til 13:00)

## 2. Korpsrådsmødet 2018

Der var 31 seniorer / ledere fra Ravnsholt Division på korpsrådsmødet i Billund. Der kommer sikkert en masse information ud til os alle, men set med "Ravnsholt"-briller på synes jeg der var mange ting som vi godt kan være stolte af.

- ☛ 10 ud af de 11 grupper var tilstede
- ☛ På inspirationstorvet ser vi Ravnsholt spejdere være aktive
- ☛ På indflydelsestorvet hvor der er debatter om lov- og beslutnings- er Ravnsholt spejdere med til at tage ansvar og komme med gode argumenter.
- ☛ I DDS Young Guns, som har stillet de fleste af resolutionsforslag, er der (naturligvis) Ravnsholt spejdere
- ☛ På trods af at vi ikke altid er enige om alting så kan vi godt finde ud af at være enige om at være uenige uden at blive uvenner.

Lovforslag L1 vedrørende aldersgrænser og krav om myndighed blev vedtaget med meget stort flertal, så det fremtidige tilskud fra DUF/Tipsmidler er ikke i farezonen længere.





Ved emnet om ejendommene i DDS gik bølgerne indledningsvis igen højt, og den konstruktive tone i debatten blev afløst af beskyldninger og mistillid. Samtidig blev der talt om at en del af korpset ville prøve at få nedstemt korpsets beretning fordi så mente man at korpsets ledelse skulle træde tilbage (hvilket i øvrigt ikke var rigtig, da det højst svarede til en "næse"). I løbet af lørdag eftermiddag besluttede nogle af persongalleriet fra ejendommene og korpsets ledelse at sætte sig sammen og prøve at finde fælles fodslag.

Jeg var selv en del af redaktionsudvalg og kunne på 1. hånd opleve hvordan parterne skrev deres forslag sammen. Et forslag som søndag formiddag med et KÆMPE flertal blev vedtaget. Det betyder at der - i hvert fald for en stund - er kommet ro på ejendomsområdet. Det betyder ikke at alle nu er glade og tilfredse, men det er mit indtryk at de fleste er glade for at kunne se fremad igen. Det som nu er vedtaget er at processen vedr. de såkaldte fyrtårne fortsætter og at de øvrige ejendomme foreløbig bliver under korpset. Det bliver oprette et netværk for ALLE ejendomme med tilknytning til DDS hvor der kan udveksles erfaringer osv. Såfremt der er ejendomme som selv ønsker at fortsætte selvstændiggørelsen står det dem frit for.

Der er en ting som jeg ville have gjort anderledes. Jeg havde accepteret at være en del af redaktionsudvalget, og brugte så det meste af natten mellem lørdag og søndag til at skrive beslutningsdokumentet. En fin mulighed at se hvordan der ser ud i maskinrummet når ændringsforslagene bliver til virkelighed. Det gav dog kun cirka 2 timers søvn. Til en næste gang tror jeg at det ville have været bedre hvis en anden havde kunne stå for divisionens time.

### 3. Nyt fra grupperne

#### ❖ Peter Lassen

Gruppen er lige blevet færdig med at bygge nyt køkken og et stort elektriker arbejde. Hele projektet er gennemført med interne ressourcer. Såfremt andre grupper har lignende opgaver kan du derfor spørge Peter Lassen om råd.

#### ❖ 1. Birkerød

Efter at Multihuset er færdig har gruppen forsøgt at købe tre stolpe til klatretårnet på grunden. De ejes af KFUM gruppen. KFUM har ikke ville tage imod tilbuddet. Rudersdal Kommune er gået ind i sagen og støtter 1B. Gruppen vil gerne åbne området til skoler og børnehaver i dagstimerne.

#### ❖ Skjoldmøerne

Salget af juletræer starter snart. Kegle talte om de kvartalsmøder som har haft en rigtig fin tilslutning for gruppen.





## ❖ 1. Lillerød

Gruppen har planlagt en gruppesommerlejr på Neksælø. Derudover skal de på Juletur med 13 tropsspejdere.

## ❖ Birkegruppen

Klan-kolle er i gang. Der er ved at være et ledelses-skfit i gang i klanen. Der kommer en ny senior kklan ved siden af stammen og knasten. Også Birkegruppen er gået i gang med et byggeprojekt som gerne skulle resultere i en bålhytte.

## ❖ Blackfoot Bloustrød

Der er fuld fart på byggeprojekterne og udviklingen af den store grund. Hertil har gruppen haft medvind i ansøgning af fondsmidlerne. Der er nu plantet træer på grunden og der arbejdes på at få bygget en .... bålhytte. Der er planer om at afholde en Allerødlejr i samarbejde med de øvrige grupper i Allerød Kommune.

## ❖ Claus Nar

Der er konstateret skimmelsvamp i den ene hytte. Et gulv er skiftet men der skal stadig bruges en del penge til at udbedre skaderne. Endelig er det lykkedes for den "nye" kasserer at få adgang til banken. Det har taget cirka et halvt år. Gruppen tager på Nytårstur til Egemose Centret og der er planlagt sommerlejr ved Næsbycentret.

## ❖ Stavsholt Vikingerne

Gruppen har lige færdigbygget et raftestativ og der er nu planer om at bygge en carport/skur.

## ❖ Palnatoke

Gruppen skal på nisseoptog når juletræet tændes i Allerød. Der er kommet en klan på 6 piger som gerne søger samarbejde med andre klaner. Gruppen har allerede planlagt grupperådsmøde den 20/2, og ser sig om efter en ny GL.

## 4. **RavneRock**

Forberedelser er i fuld gang. Vi aftaler at det er Stavsholt Vikingerne som sørger for aftensmad om lørdagen. De øvrige måltider må der være andre som tager ansvar for.

## 5. **Jule-Kahoot med Pia**

Pia havde forberedt en Jule-Kahoot. Kamilla løb med sejren. Hun må være divisionens Jule-ekspert 2019. Tillykke med sejren ☺

